
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 53 dell'anno 2019

OGGETTO: Liquidazione  spese - Seminario di Studi  "Grani Antichi  & Salute:  Alleanza Possibile"  - 07
dicembre 2018 - .

L'anno duemiladiciannove il giorno Dieci  del mese di Maggio

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la  deliberazione  del  Presidente  del  C.d.A.  n.  08/2018  del  09/04/2018  avente  per  oggetto  "

Contratto  individuale  di  lavoro –  Dott.  Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui  il  Dott.  Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza

fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art.  11 comma 6

della L.R. n. 20/2003;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visti i fini istituzionali dell'Ente; 

Considerato che ai fini dell’espletamento delle sue attività istituzionali, della divulgazione dei risultati

ottenuti ed altresì ai fini della costruzione di nuovi programmi di ricerca, l’Ente ha indetto il 07 dicembre

2018, presso la sede legale, un Seminario di Studi dal titolo: "Grani Antichi & Salute: Alleanza Possibile"; 

Visto il programma dell'evento di cui sopra;

Considerato che si è reso necessario ospitare i relatori del Seminario presso struttura ricettiva ubicata

nel territorio calatino;

Vista  il  preventivo  n.  994  del  06/12/2018  trasmesso  dall'Agriturismo  il  Casale  delle  Rose  per  i

seguenti servizi ed ai seguenti costi:

- n. 1 DUS con pernottamento + cena Dott. Disclafani - IN 06.12 OUT 07.12 - € 102,

- n. 1 DUS con pernottamento + cena Dott.ssa Cappello IN 06.12 OUT 07.12 € 102,

- n. 1 matrimoniale con pernottamento + cena Prof. carroccio e coniuge IN 06.12 OUT 07.12 € 140,

- n. 1 matrimoniale con 2 pernottamenti + 2 cene Prof. Ceccarelli e coniuge IN 06.12 OUT 08.12 € 280;

Vista  la  nota  n.  995 del  06/12/2018  con cu  il  Direttore  dell'Ente,  Dott.  Carmelo  Nicotra,  chiede

all'Agriturismo Casale delle Rose con sede legale ubicata a Caltagirone in via Iudeca n. 79, la  fornitura dei

summenzionati servizi, per complessivi € 624,00 (I.V.A. compresa);



Vista  la  fattura  n.  05/E  del  12/12/2018,  ns.  prot.  n.  1025  del  14-12-2018,  di  €  709,10

(settecentonove/10  euro)  +  I.V.A.  €  70,91  emessa  dal  Casale  delle  Rose  con  sede  legale  ubicata  a

Caltagirone in via Iudeca n. 79, per fornitura:  n. 3 camere per un pernottamento e n. 1 camera per due

pernottamenti + n. 5 pasti  menù speciale e preparazione menù degustazione prodotti  tipici da agricoltura

biologica per n. 10 persone - Seminario di Studi "Grani Antichi & Salute: Alleanza Possibile" - 07 dicembre

2018;

Vista la nota n. 298/19 del 29/04/2019 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2019, per

il mese di maggio 2019;

Vista  la  nota  n.  20659 del  06/05/2019  dell'Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura,  dello  sviluppo

rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Servizio  2  Interventi

produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al

protocollo dell'Ente con il n. 309 del 06/05/2019, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio

finanziario per il mese di Maggio 2019;

Visto il buono d'impegno n. 267 del 31/12/2018 al capitolo si spesa 53 “Altre spese correnti n. a. c.” -

Missione  01 - Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del  compilando Bilancio  di  Previsione

dell’Ente per l’esercizio 2019 - Triennio 2019/2021.

Appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC dalla sezione on-line dell'INAIL,

allegato alla presente;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A 
    

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  la  somma  di  €  709,10  (settecentonove/10  euro),  ordinandone  il

pagamento  a  mezzo  di  regolare  mandato,  all'Agriturismo  Casale  delle  Rose  con  sede  legale  ubicata  a

Caltagirone in via Iudeca n. 79, per spese di pernottamento dei relatori al Seminario di Studi "Grani Antichi

& Salute: Alleanza Possibile" - 07 dicembre 2018.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

complessivi € 70,91 (settanta/91 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

 Art.   3) Di pubblicare la presente determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni del  D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)



Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

